
                
  Ⅱ 被 保 険 者                  
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Ⅱ 被保険者   
 １ 宝塚市高齢者人口推移（年度末）                 

高齢化率の推移          
うち75歳以上

平成２４年 (2012) 233,967 55,209 25,748 23.60% 81,720

平成２５年 (2013) 233,842 57,629 26,654 24.64% 81,483

平成２６年 (2014) 233,776 59,711 27,652 25.54% 81,302

平成２７年 (2015) 233,877 61,360 29,012 26.24% 81,469

平成２８年 (2016) 234,322 62,590 30,598 26.71% 81,895

平成２９年 (2017) 234,280 63,455 31,914 27.10% 82,428

平成３０年 (2018) 233,950 64,180 33,138 27.43% 82,715

令和元年 (2019) 233,604 64,768 34,062 27.73% 83,110

令和2年 (2020) 232,854 65,232 34,528 28.01% 83,342

住民基本台帳法の一部改正に伴い、平成24年度末からは外国人人口を含みます。

年  度 高齢化率人  口
65歳以上 40歳以上

　  65歳未満

23.60%

24.64%

25.54%

26.24%

26.71%
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27.43%

27.73%

28.01%
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24%

25%
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27%

28%
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200,000人
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210,000人

215,000人

220,000人
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230,000人

235,000人

240,000人

各年度末

人 口

高齢化率
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２ 第１号被保険者異動数 
                                                              （人）  

増 減 差 月末現在 男 女 前期高齢者 後期高齢者
住所地

特例者

平成２４年度末 39,047 477 203 274 55,002 23,416 31,586 29,389 25,613 182

平成２５年度末 40,547 401 219 182 57,385 24,524 32,861 30,888 26,497 194

平成２６年度末 41,836 408 221 187 59,453 25,426 34,027 31,974 27,479 211

平成２７年度末 42,864 358 207 151 61,074 26,004 35,070 32,273 28,801 254

平成２８年度末 43,672 333 215 118 62,310 26,465 35,845 31,931 30,379 284

平成２９年度末 44,278 306 221 85 63,184 26,738 36,446 31,490 31,694 330

平成３０年度末 44,741 317 202 115 63,930 26,985 36,945 30,992 32,938 380

令和元年度末 45,284 285 234 51 64,505 27,192 37,313 30,635 33,870 427

令和２年４月 270 216 54 64,559 27,232 37,327 30,623 33,936 436

 　　      ５月 225 194 31 64,590 27,237 37,353 30,648 33,942 437

 　　      ６月 223 197 26 64,616 27,242 37,374 30,647 33,969 438

　 　　    ７月 232 197 35 64,651 27,248 37,403 30,629 34,022 448

           ８月 300 179 121 64,772 27,280 37,492 30,641 34,131 449

           ９月 230 200 30 64,802 27,286 37,516 30,653 34,149 448

         １０月 210 212 -2 64,800 27,291 37,509 30,643 34,157 454

         １１月 234 193 41 64,841 27,319 37,522 30,651 34,190 466

         １２月 259 245 14 64,855 27,335 37,520 30,641 34,214 462

令和３年 １月 280 258 22 64,877 27,351 37,526 30,612 34,265 461

          ２月 290 211 79 64,956 27,379 37,577 30,653 34,303 467

          ３月 281 227 54 65,010 27,410 37,600 30,643 34,367 468

合　  計 45,748 3,034 2,529 505 － － － － － －

　　　　区分

  月

第１号被保

険者のいる

世帯数月末

現在

第１号被保険者数 第１号被保険者数（再掲）
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 ３ 異動事由別第 1号被保険者異動数                                   
 （人）                         

 

 ４ 第２号被保険者数（年度末）                       ※介護保険被保険者証交付申請者 
転入

６５歳到

達

適用除外

非該当

職権

復活
その他 小計 転出 死亡

適用除外

該当

職権

喪失
その他 小計

令和２年４月 51 219 0 0 0 270 70 146 0 0 0 216

 　　      ５月 27 198 0 0 0 225 34 160 0 0 0 194

 　　      ６月 51 172 0 0 0 223 31 166 0 0 0 197

　 　　    ７月 33 199 0 0 0 232 54 143 0 0 0 197

           ８月 49 251 0 0 0 300 33 146 0 0 0 179

           ９月 27 203 0 0 0 230 45 155 0 0 0 200

         １０月 48 162 0 0 0 210 46 166 0 0 0 212

         １１月 41 193 0 0 0 234 54 139 0 0 0 193

         １２月 52 207 0 0 0 259 49 196 0 0 0 245

令和３年 １月 34 246 0 0 0 280 54 204 0 0 0 258

          ２月 44 246 0 0 0 290 62 149 0 0 0 211

          ３月 61 220 0 0 0 281 51 176 0 0 0 227

合  　計 518 2,516 0 0 0 3,034 583 1,946 0 0 0 2,529

　　　 区分

 月

増　　　　　　    加 減　　　　　       少

（人）

年度 男 女 計
平成24 145 132 277
平成25 126 133 259
平成26 126 128 254
平成27 145 130 275
平成28 142 132 274
平成29 153 142 295
平成30 159 143 302

令和元 167 150 317

令和２ 161 154 315


